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Uczniowie klasy VI na chwilę przed otwarciem 
testów 

 Uczestnicy Międzyszkolnego Biegu Przełajowego  
z okazji Dnia Ziemi

1 kwietnia szóstoklasiści  
pisali sprawdzian, po raz 
pierwszy również z języka 
obcego. 



 Test szóstoklasisty po nowemu  

W roku 2015 zasady egzaminu szóstoklasisty uległy zmianie. Sprawdzian został podzielony na dwie części: 
pierwszą trwającą 80 minut, która sprawdzała wiedzę i umiejętności z języka polskiego i matematyki oraz drugą 
trwającą 45 minut z języka obcego. W naszej szkole uczniowie pisali test z języka niemieckiego. Sprawdzian to 
próbny test z wiedzy ogólnej. Badany i oceniany jest poziom osiągnięć uczniów z czytania, pisania, rozumowania, 
korzystania z informacji, wykorzystywania wiedzy w praktyce. Przystąpienie do testu jest jednym z warunków 
ukończenia szkoły. Sprawdzianu nie można nie zdać a wynik jest dla nas informacją o naszej wiedzy. Tak ten 
dzień zapamiętała współredaktorka gazetki szkolnej Natalka Kruszyńska:  
W dniu 1 kwietnia (to była środa) pisaliśmy test szóstoklasisty. Całą klasą wraz z wychowawczynią  
panią Irminą Malinowską zebraliśmy się w świetlicy szkolnej. Wszyscy byliśmy odświętnie ubrani.  
Dziewczęta w czarnych spódnicach i białych bluzkach, chłopcy w białych koszulach i ciemnych  
spodniach. Byliśmy podekscytowani i zdenerwowani czekającym nas sprawdzianem. Nasza pani  
uspokajała nas, wspierała i dodawała otuchy powtarzajac, że w nas wierzy. Tremę mieliśmy jeszcze,  
gdy pan dyrektor zapraszał nas do klasy i gdy otwieraliśmy testy. Dopiero w trakcie pisania  
zdenerwowanie trochę ustąpiło, bo okazało się, że zadania nie są takie trudne. Gdy wyszliśmy na  
przerwę po pierwszej części, zaczęliśmy opowiadać sobie o swoich wrażeniach i co kto napisał.  
Większosć osób była zdania, że test był dość łatwy. Po drugiej części – językowej byliśmy bardziej  
spokojni, bo wszystko co było na sprawdzianie, ćwiczyliśmy na lekcjach języka niemieckiego. Jednak z  
niecierpliwością i lekkim niepokojem czekamy na wyniki. Po wyjściu z klas na uczniów z Górzyna czekali  
już rodzice, którzy także się denerwowali i chcieli wiedzieć jak najszybciej, czy wszystko dobrze  
poszło. Osoby z dojazdu musiały trochę poczekać na autobus szkolny.   

 Spotkanie z leśniczym 
10 kwietnia 2015 roku, gościliśmy w naszej szkole leśniczego 
pana Roberta Chałasa z Nadleśnictwa Lubsko, który zastąpił 
naszego dotychczasowego współpracownika pana Zbigniewa 
Lutego. Spotkanie odbyło się pod hasłem „Wiosna bez płomieni”, 
w ramach akcji edukacyjnej o charakterze ekologicznym. Jest to 
coroczna ogólnopolska akcja przygotowywana przez Nadleśnictwa 
i skierowana do dzieci. Tak o spotkaniu pisze uczennica klasy IV 
Karolina Stusińska. „Dnia 10 kwietnia w piątek, do naszej szkoły 
przyjechał leśniczy, aby przybliżyć nam bogaty świat przyrody  
i opowiedzieć, jak odpowiedzialnie i w zgodzie z nią żyć. Spotkał się  
z klasami IV i V. Temat podzielony był na trzy części. W pierwszej  
oglądaliśmy prezentację o życiu w lesie, później ciekawy film 
o dzikich zwierzętach. Następnie pan leśniczy sprawdzał naszą 
wiedzę o zwierzętach zamieszkujących nasze lasy. Wyglądało to tak.  

Pan losował nasz numer z dziennika, a wylosowana osoba musiała odpowiedzieć na pytanie. Jak odpowiedź była  
poprawna uczeń otrzymywał drobną nagrodę. Taki sposób wszystkim się bardzo podobał. Chcielibyśmy, aby takich  
spotkań było więcej”.                     
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AKTUALNOŚCI

  Grupa szóstoklasistów przed wejściem do klasy   W grupie raźniej...Uczniowie klasy VI w oczekiwaniu  
na sprawdzian     



 Lekcja pierwszej pomocy  

Dnia 13 kwietnia nasza lekcja przyrody wyglądała inaczej niż zwykle. Ponieważ w temacie lekcji było udzielanie 
pierwszej pomocy pani od przyrody zaprosiła do naszej klasy pielęgniarkę, panią Jolantę Bartkowską, aby 
omówiła i pokazała nam ten temat. Dowiedzieliśmy się, jak reagować w niektórych sytuacjach. Na przykład, jak 
się zachować, kiedy ktoś dostanie napadu drgawek, jak zabandażować rękę, nogę, palca czy głowę w małych 
urazach. Następnie pani mówiła nam i pokazywała co zrobić, jak ktoś złamie rękę lub nogę. Potem przyszła kolej 
na nas. Każdy chętny mógł poćwiczyć te czynności pod okiem pani pielęgniarki. Dzięki temu dużo 
zapamiętaliśmy i myślę, że poradzimy sobie w tych sytuacjach.                                 Zredagowała Karolina Stusińska  

   „Dzieci czytają dzieciom” 
To już kolejne trzecie spotkanie pod nazwą „Dzieci czytają dzieciom”. W akcję zaangażowała się klasa III wraz 
z wychowawczynią panią Małgorzatą Kawalir. Polega ona na czytaniu i  prezentowaniu  książek przez uczniów. 
Zajęcia odbywają się w fili bibliotecznej a adresatami występów są dzieci z przedszkola. Uczniowie chętnie 
włączyli się w tą działalność i dokładnie się do spotkań przygotowują. Ćwiczą technikę czytania, uczą się sposobu 
interpretacji tekstu, pokonywania stresu przed występem. Muszą też przygotować sobie rekwizyty i przebrania do 
przedstawienia wybranej przez siebie książki. Można powiedzieć nauka przez zabawę. Odbiorcom również 
podoba się taka forma czytania, maluchy z uwagą patrzą i słuchają ciekawych interpretacji bajek i opowieści. 
Kolejne takie spotkanie odbędzie się w czerwcu pod hasłem „Bajki dzieci z różnych stron świata” a odbędzie się 
z okazji Dnia Dziecka. Pomysłodawcą, koordynatorem akcji oraz sponsorem nagród, upominków jest pani Jolanta 
Karasińska z filii Biblioteki Publicznej w Górzynie.   

 Konkurs o Ruchu Drogowym  
W dniu 10 kwietnia 2015 roku odbył się Gminny Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Gospodarzem, 
jak co roku, była Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubsku. Zawodnicy ze szkół biorących udział w konkursie na 
początek pisali test wiedzy, potem pokonywali tor przeszkód, następnie musieli jeździć zgodnie z przepisami po 
miasteczku ruchu drogowego. Musieli też wykazać się umiejętnością udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Najlepiej poradzili sobie uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 zajmując I miejsce. Nasza 
drużyna w składzie: Konrad Lisowiec, Gabrysia Kirmiel, Paulina Radzion, Kajetan Jesionowski zajęła III miejsce. 
Opiekunem naszej grupy była pani Violetta Zarówna. 
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KONKURSY

 Julia Witowska pod okiem pielęgniarki uczy  
się bandażowania głowy.  

  Małgorzata Radzion opatruje  
ranę kolegi.

  Karolina Stusińska ćwiczy 
usztywnianie złamanej ręki,  
chustą trójkątną

 Uczniowie klasy III w przebraniach 
przedstawiających czytany tekst   

 Najmłodsi w szkole odbiorcy przygotowani  
do niezwykłej prezentacji książek  



 Wyniki konkursu Zuch i Stypendiady Wczesnoszkolnej  
W miesiącu kwietniu 2015 roku otrzymaliśmy wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Zuch, który polegał na 
samodzielnym rozwiązaniu przez uczniów klasy II i III zintegrowanego sprawdzianu. Treść była dostosowana do 
obowiązującej podstawy programowej i uwzględniała elementy edukacji polonistycznej, społeczno-przyrodniczej 
i matematycznej. Konkurs rozwija wyobraźnię i twórcze myślenie dzieci. Wyniki konkursu pomagają 
nauczycielowi poznać postępy uczniów w nauce oraz wskazują ewentualne braki. Konkurs przygotowało Centrum 
Edukacji Szkolnej. Najlepsi w klasie II: Karolina Paprzycka – Dyplom laureata, Elżbieta Staniszewska – Dyplom 
laureata, Wiktoria Zakrzewska – Dyplom uznania, Julia Waszkowska – Dyplom uznania. Najlepsi w klasie III: 
Kinga Trela – Grawerowany dyplom laureata, Nagroda książkowa, Krystian Koroluk – Grawerowany dyplom 
laureata, Nagroda książkowa, Łukasz Gawron – Grawerowany dyplom laureata, Nagroda książkowa, Wiktor 
Ślemp – Dyplom laureata, Nagroda książkowa, Patryk Kurpisz – Dyplom laureata, Oliwia Balska – Dyplom 
laureata.

W dniach 8 – 16 grudnia 2014 roku uczniowie klasy II wzięli udział w Stypendiadzie Wczesnoszkolnej. 
Organizatorem Ogólnopolskiego konkursu była firma edukacyjna „Orzeł”. Dzieci rywalizowały w czterech 
konkurencjach: czytelniczym, ortograficznym, matematycznym i plastycznym. Wszystkie konkursy zostały 
przeprowadzone w określonym przez organizatora terminie zgodnie z wyznaczonymi procedurami. Wyniki zostały 
opublikowane w miesiącu marcu 2015 roku. Oto one: konkurs czytelniczy – Elżbieta Staniszewska miejsce 3, 
Karolina Paprzycka wyróżnienie, konkurs plastyczny – Maciej Kraczka miejsce 3, konkurs matematyczny – Karolina 
Paprzycka, Elżbieta Staniszewska, Wiktoria Zakrzewska wyróżnienie. Konkursy w klasach 2 i 3 przeprowadziły 
wychowawczynie, panie Violetta Zarówna i Małgorzata Kawalir.

 Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny” 2015 
W tym roku w Konkursie Matematycznym „Kangur Matematyczny” wyróżnienie otrzymali: na poziomie Żaczek 
(dla  klas 2) - Elżbieta Staniszewska, na poziomie Maluch (dla klas 3 i 4) - Krystian Koroluk kl. 3, Krzysztof Mazur 
kl. 4, na poziomie Beniamin (dla klas 5 i 6) Wojciech Stuła kl. 6. Przypominamy, że konkurs trafił do nas 
z Australii i ma już wieloletnią tradycję. W tym roku 25 rocznica w Europie. Konkurs corocznie prowadzi pani 
Kazimiera Muzyka.

 Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy GALILEO 
Organizatorem konkursów jest Centrum Edukacji Szkolnej (CES). Mają one zakres ogólnopolski i przeznaczone są 
dla uczniów z klas 4, 5, 6 szkoły podstawowej i uczniów gimnazjów z klas 1, 2, 3. Konkurs jest w formie testu. 
Do każdego pytania są 4 odpowiedzi z których tylko jedna jest prawidłowa. Za każdą prawidłową odpowiedź 
uczeń otrzymuje 1 punkt. Za nieprawidłową punkt jest odliczany. Oto lista najlepszych uczniów. Laureaci z języka 
polskiego – Wiktoria Jania, Wojciech Stuła, Paulina Radzion, Ewelina Pluchrat, Gabriela Kirmiel. Wyróżnieni 
z języka polskiego – Wiktoria Kraśnicka, Natalia Kruszyńska, Alicja Awerkin, Nikodem Stuła, Kewin Martynowicz. 
Laureaci z przyrody – Wiktoria Jania, Gabriela Kirmiel, Kewin Martynowicz, Małgorzata Radzion, Nikodem Stuła. 
Wyróżniony z historii – Gracjan Pysz. Konkursy przeprowadzili nauczyciele przedmiotowi.

 „Nie dajmy się nałogom” 
 30 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Lubsku miał miejsce miejsko – 
gminny konkurs ph. „Nie dajmy się nałogom”. W konkursie uczestniczyli 
uczniowie klas szóstych szkół podstawowych naszej gminy. Musieli oni 
zmierzyć się z zadaniami, których tematem były uzależnienia. Po teście 
zebrani obejrzeli program artystyczny i bawili się w scratchowanie, czyli 
uczyli się podstaw programowania z wykorzystaniem gotowych obiektów 
w postaci puzzli. Naszą szkołę reprezentowały: Wiktoria Jania, Natalia 
Glazer, Wiktoria Kraśnicka. Wszystkie są uczennicami klasy VI. Pierwsze 
miejsce w konkursie wiedzy zdobyła Wiktoria Jania, II miejsce Natalia 
Glazer, a Wiktoria Kraśnicka wyróżnienie. Były też wspaniałe nagrody. 
Za I miejsce – tablet, za II miejsce mp4. Poza tym książki i pióra firmy 

Parker. Gratulujemy dziewczętom i pani Katarzynie Grabowskiej, która przygotowała uczennice do konkursu. 
Wszyscy uczestnicy posiadali ogromną wiedzę na temat profilaktyki zagrożeń cywilizacyjnych i na pewno tę 
wiedzę będą promować w swoim środowisku.
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 Omnibus  
W bieżącym roku szkolnym kontynuowany jest konkurs wiedzy ogólnej dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych 
Miasta i Gminy Lubsko „Omnibus”. Uczestniczy w nim czworo uczniów klasy VI naszej szkoły: Wojciech Stuła, 
Natalia Glazer, Wiktoria Kraśnicka i Wiktoria Jania. Celem konkursu jest rozbudzanie wśród uczniów 
zainteresowań, wykrywanie i rozwijanie uzdolnień, pobudzanie do twórczego myślenia, podnoszenia poziomu 
wiedzy i umiejętności jej stosowania w działaniu praktycznym. Tematyka konkursu wykracza ponad program 
przedmiotów szkolnych. Konkurs trwał będzie do maja 2015 roku, a ogłoszenie wyników i rozdanie nagród 
nastąpi w czerwcu. W każdym etapie konkursu (raz w miesiącu) można zdobyć określoną ilość punktów. 
W miesiącu kwietniu wyniosła ona 55 punktów. Aktualna punktacja rywalizacji przedstawia się następująco:

1. Wojciech Stuła – 181 pkt (12 miejsce)
2. Natalia Glazer – 142 pkt (20 miejsce)
3. Wiktoria Jania – 141 pkt (21 miejsce)
4. Wiktoria Kraśnicka – 104 pkt (41 miejsce) 

W konkursie uczestniczy 47 uczniów z 5 szkół.  

 Rozgrywki szachowe zakończone 
Grand Prix Lubska Szkół Podstawowych w szachach na rok 2014/2015 dobiegły końca. Drużynowo nasza szkoła 
zajęła III miejsce na 5 szkół. Całkiem niezły wynik. Gratulujemy ! Szczególne gratulacje należą się najmłodszej 
szachistce naszego zespołu Darii Góralczyk uczennicy klasy IB. Daria wspaniale radziła sobie z nowym 
wyzwaniem i z przeciwnikami w grze. Zawsze uśmiechnięta ze swobodą wykonywała kolejne ruchy na planszy. 
Oczywiście jak wszyscy przeżywała przegraną, jednak nie zniechęcała się. Mamy nadzieję, że Daria  będzie 
reprezentowała naszą szkołę w następnych latach zdobywając bardzo dobre miejsca. W ostatnich rozgrywkach 
zajęła III miejsce w kategori dziewcząt. Punktacja zawodników z ostatniego spotkania przedstawia się 
następująco.   

1. Maciej Barski – 5,0 pkt (5 miejsce)
2. Jakub Rzeżawski – 5,0 pkt (7 miejsce)
3. Wojciech Stuła – 4,5 pkt (9 miejsce)
4. Mariusz Szczepaniak – 4,0 pkt (12 miejsce)
5. Nikodem Stuła – 3,0 pkt (25 miejsce)
6. Daria Góralczyk – 3,0 pkt (26 miejsce)
7. Nikola Majkut – 3,0 pkt (29 miejsce)
8. Karolina Paprzycka– 2,5 pkt (33 miejsce)
9. Kornel Grembowiec  – 2,0 pkt (37 miejsce)
10. Kacper Dawid – 2,0 pkt (39 miejsce)
11. Weronika Makowiecka – 0,0 pkt (42 miejsce)

W zawodach wzięło udział 42 uczniów z różnych szkół. Zsumowana punktacja i najlepsi do nagród zostaną 
przedstawieni w miesiącu czerwcu. Naszymi szachistami opiekuje się pani Elżbieta Sokal.

 III Międzyszkolny Bieg Przełajowy  

27 kwietnia już po raz trzeci odbył się w Górzynie III Międzyszkolny 
Bieg Przełajowy z okazji Dnia Ziemi. W biegu wzięli udział 
zawodnicy ze wszystkich podstawówek w gminie. Zawody otworzył 
burmistrz Lubska Lech Jurkowski życząc wszystkim dobrej 
sportowej zabawy i jak najlepszych wyników . Uczniowie mieli do 
pokonania trasy: 500 m (klasy I – III) i 800 m (klasy IV – VI). 
Zawodnicy poza dobrym przygotowaniem fizycznym musieli 
wykazać się sprawnym umysłem, aby sprostać konkurencjom 
przyrodniczym. Najlepsze miejsca naszych uczniów: II – miejsce 
Oliwia Balska z klasy 3, z grupy młodszej dziewcząt. I – miejsce 
Łukasz Gawron z klasy 3, z grupy młodszej chłopców.  Brawo! 
Imprezę organizują co rocznie pani Magda Stasik i pani Elżbieta 
Czerw.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE    

 Przy szachownicy nasza najmłodsza szachistka  
Daria Góralczyk i Nikodem Stuła      

  Podczas otwarcia Międzyszkolnego Biegu Przełajowego. Od lewej: Gospodarze- uczniowie szkoły w Górzynie, pan R. Hałas z  
Nadleśnictwa Lubsko, dyrektor szkoły J. Radzion, burmistrz Lubska L. Jurkowski, pani E. Czerw współorganizatorka imprezy.  



Mistrzostwa w lekkiej atletyce
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Otwartych Mistrzostwach Lubska w Lekkiej Atletyce. Przedstawiamy ich 
sportowe sukcesy. Mateusz Dyderski I – miejsce w pchnięciu kulą chłopców, Konrad Lisowiec, Patryk Siwik, 
Kajetan Jesionowski, Wojciech Gembara III – miejsce w sztafecie 4x 100m chłopców. 

Rozgrywki piłki siatkowej 
W Turnieju Wiosennym czwórek mieszanych piłki siatkowej drużyna w składzie: Natalia Kruszyńska, Weronika 
Stegeman, Wojtek Gembara, Mateusz Dyderski zajęła II – miejsce. 

W Turnieju mini siatkówki Kinder + Sport rozegranym w Nowej Soli, drużyna chłopców w składzie: Nikodem Stuła, 
Konrad Rzeżawski, Patryk Siwik zajęła IV – miejsce, awansując do finału wojewódzkiego.

Piłkarskie „5”
Drużyna chłopców w składzie: M. Dyderski, W. Gembara, W. Stuła, K. Jesionowski, K. Lisowiec, M. Barski, P. Siwik 
M. Szczepaniak, J. Gawron zajęła I – miejsce w Mistrzostwach Gminy Lubsko w piłce nożnej ,,5 PIŁKARSKIE", 
awansując do półfinału.

Do turniejów i rozgrywek sportowych zawodników przygotowują dyrektor Józef Radzion i pani Magda Stasik.

Turniej Piłki Nożnej Ministrantów
Dnia 25 kwietnia odbyły się półfinały Turnieju Ministrantów. Zawodnicy z parafii Niepokalanego  
Poczęcia Najświętrzej Marii Panny z Górzyna rozegrali dwa mecze. Jeden wygraliśmy 7:0, drugi  
przegraliśmy 2:1 i tym samym zajęliśmy II – miejsce, niestety odpadając z turnieju. Do finału, który ma  
się rozegrać w Zielonej Górze awansowały trzy najlepsze drużyny. Po przegranej byliśmy zdenerwowani  
i przygnębieni, ale nasz ksiądz Leszek Białuga był z nas zadowolony. Pocieszał nas przypominając nasze  
wcześniejsze dobre turnieje. Był to nasz najlepszy sezon głównie dzięki Karolowi Łyczko, trenerowi  
KADO Górzyn, w której gra większość naszych ministrantów. Tak zakończyła się nasza tegoroczna  
przygoda z turniejem.  Jakub Gawron

 Promocja gimnazjów   
Lubskie Gimnazja w miesiącu kwietniu zorganizowały dla uczniów klas szóstych z Lubska i naszej szkoły 
fantastyczne drzwi otwarte. Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi na czas promocji zamieniło się w zamek 
Hogwart z powieści „Harry Pottera” a Niepubliczne Gimnazjum dla Młodzieży w stację kosmiczną z „Obcymi” 
i celebrytami. Oj działo się! Prawa fizyki, jak magia i czary, sprawdzanie bystrości umysłu i zdolności wokalnych 
♫, a wszystko to w atmosferze dobrej nieziemskiej zabawy. Uczniowie wracali do codzienności uśmiechnięci, 
pełni wrażeń i klarującego się wyboru szkoły.

 70-lecie Szkoły Podstawowej w Górzynie  
Przypominamy, że rok 2015 jest rokiem 70- lecia Szkoły Podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi 
obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, 
dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części 
publikacji związanej z historią SP w Górzynie.  Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.
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SPRAWY RÓŻNE

  Uczestnicy biegu gotowi do startu          Łukasz Gawron z klasy III naszej szkoły,  
podczas wykonywania zadania ekologicznego 


